ritat actum, deinde dubium aliquid efficeret, si Trassans
vel etiam in sua persona literas cambii constituens, facultatem;
in quibuslibet terminis satisfaciendi Remittenti, non haberet, dum vero in primo loco, solvendo se ab obligatione cambiali liberare potest, nec tamen Remittenti satisfacit, hinc novum rursus cambium ibidem contraxisse videtur, & tot cambia quot loca adesse censentur, proinde sicut cambium novum contrahere licet, ita & cursus ac recursus per loca illicitus non erit, urges, scit Creditor me in destinatis locis solvere non posse, adeoque nihil aliter quam usuram quarit, verum nescio, an Remittens, infallibilem, debitum in termino primo solutum non iri, notitiam habere possit. Ad minimum optima de honestis viris præsumimus, neque impietatem quorundam laudamus, deinde multa quoque, præsertim in mercatura, ejusque favore cujuslibet conscientia sunt relinquenda, quæ ob multas inconvenientias semper præcaveri non possunt, uti exemplo læsionis infra dimidium, bene demonstrat Struv. *Exerc. 1. th. 58. versu porro detrabit* n. 2. quo & facit Ord. Camb. Magdeb. *art. 26. verb. weisen die girrte Wechselbriese noch an vielen Orten im Gebrauch sind/ das solche ohne Schwäche der Handlung nicht wohl zu limitiren oder gar abzuschaffen seyn/ so sollen zwar dieselbe zur Beförderung der Negotien hinführo passiren/ jedoch die Endossamente in Bianco gänglich abgeschaffet seyn/ und der Geber solcher Wechselbriese den Giro, wie sich gebühret völli/ auch mit Befreyung des Dati, und welchergestalt die Valuta empfangen sey/ compliren.* Et bene hanc in rem laudatus Card. de Luca *num. 14. ait: pro reimbursemente, formatur recambium, quod dicitur cambium omnino novum & ex integro, ita ut quicquid sit in foro interno & quoad intentionem,*

G

nem,

nem, de qua ad solum Deum inspicere pertinet, quatenus concernit forum externum, tot censentur novi contractus, novaque cambia ex integro quot sunt mundine s. termini. Sane si excessus sit nimis immodicus, vel fraus impii cuiusdam sceneratoris subesse probetur, inæqualitatem ad æqualitatem reducere, secundum regulas æquitatis Judici concedetur. Fontanella Dec. 64. cum seq. Turri disp. 3. qu. 1. jung. Card. de Luca d. l. n. 20. seq.

§. V.

Sicuti in iure *Actiones litigiosæ cedi prohibentur L. 3. C. de litigios. T. Tit. Et auct. litigiosa ff. Et Cod. de litigios. L. fin. C. de hered. vel act. vend.* Brunnem. de cess. act. c. 4. n. 2. Et seq. ita idem in literis cambii statuendum videtur, exinde enim actio personalis oritur, & animo exagrandi adversarium, cessionem hanc factam, esse credimus, quod in *L. ult. C. de litigios.* improbatur, ac adversario murato, causa alterius durior fieri posset, litisque redemptio generaliter vetatur, *L. 22. Et seq. C. mandati.* Neque ratio est, cur hic potius malitiam hominum indulgeamus, quam in simplici Chirographo, privilegium quoque exemptionis, vel negotiatoribus competere, aut in cambiis obtinere nullibi legitur, proinde dispositio juris communis hic merito subintrabit, sicut autem litigiosæ per litis contestationem, non sola citatione, *L. 1. §. fin. ff. L. 2. C. de litigios.* Frantz. *L. 1. resol. 11. num. 29.* Struv. *Exerc. 46. tb. 48.* Trentacinqu. *L. 2. resol. 17. de judic. n. 9.* unde patet, quod simplex denunciatio vel sola Trassantis interdictio rem litigiosam non efficiat dict. text. Struv. *cit. loc.*

§. VI.

Ad Formam cessionis requiritur Primo, ut ea ex justa causa

causa s. titulo ad transferendum dominum habili procedat. L. 9. ibi procedente causa C. de procur. nulla enim sine titulo cessio est. L. pen. & ult. C. mandati. Brunnem. de cess. act. c. 1. n. 11. & 95. Mev. P. 4. Dec. 23. Mencken. disp. 1. c. 2. §. 3. neque interest titulus lucrativus, an onerosus fuerit. T. Tit. de hered. vel act. vend. L. 2. C. de donat. L. 22. C. mandati, & quamvis in aliis actionum cessionibus, æquivalens summæ debitæ pretium desidereretur, neque aliter cessionarius efficaciter agere queat, quam si demonstraverit, quantum pro nomine dederit, cum quod minus datum ex dispositione L. Anastasianæ lucro debitoris cedat. L. 22. & 23. C. mandati. Sande de cess. act. c. 11. n. 12. Brunnem. de cess. act. c. 1. n. 18. Lauterb. in Coll. Tb. Pr. de hered. vel act. vend. §. 2. n. 35. Struv. Ex. 23. th. 80. neque quantitatem summæ ex instrumento cessionis sufficienter probari recte dicant Doctores, ut Brunnemanna. ad L. penult. C. mandati n. 2. & seq. Carpz. L. 5. R. 53. n. 9. Berlich. d. 32. n. 12. adeoque juramentum aliquando desuper admittant Sande de cess. act. c. 11. n. 12. Mev. P. 4. d. 323. in fin. tamen hæc omnia ut existimo aliter se in cambiis habent, idque primo quia exceptiones aliquem litis tractum desiderantes literis hisce objici nequeunt. Ord. Magd. Camb. art. 4. deinde secundo dans cambii literas liberam cum iis negotiandi facultatem creditori sive remittenti eo ipso concessisse videtur, & dum summa in cambio expressa solvitur, an Cedens tantundem a Cessionario recipiat vel non, ipsi Transanti perinde esse debet, in negotiationibus siquidem non semper idem recipimus, aliquando plus, aliquando minus L. 22. §. 4. ne minoribus. Neque tertio Transans sibi injuriam fieri, si plus solvere teneatur, quam Cessionarius dedit, conqueri potest, sufficit enim ipsi, quod contentam in literis summam a Cedente solutam acce-

rit, injuria potius fit Cedenti quam Trassanti, etsi *quarto* illud superfluum commodum cedentis respiceret, ut is duplici commo frueretur, evenire posset, pone enim me a Titio Trassante pro mille Imperialibus, literas cambii ad Cajum mercatorem Francofurtensem directas, accepisse, me easdem in itinere Sempronio, quia non tendo Francofurtum pro quingentis cessisse, si hic mercator Francofurtensis exceptionem Legis Anastasiana oppone-
re posset, pro mille acceptis tantum quingenta restitu-
eret, quod certe in foro mercatorum, ubi apices Juris non considerantur, sed data fides præcise adimplenda, absolum videtur, & quamvis *quinto* ex veriori sententia Lex Anastasiana tam in liquidis quam illiquidis debitis, cum si non major saltem eadem ratio vexationis in illis subsit, locum obtineat. Frantzk, *L. 1. resol. 8. n. 29.* Mev. *P. 9. d. 83.* Carpz. *jurispr. for. P. 2. C. 30. d. 35.* Lauterb. *in tr. Syn. tit. de hered. vel act. vend. §. 2. n. 36.* Brunnem. *ad L. 22. C. mand. & de cess. act. c. 1. n. 13. 52. & seq.* tamen cum cambium sitres celerrimæ expeditionis, favore mercaturæ introducta, plane Anastasiana exceptio huic negotio est inapplicabilis, hac enim in parte naturam emtionis venditionis assumit, & sicuti ibi res emta, carius, vel vilius distrahi potest, ita idem huc ex paritate rationis applicabitur.